O  leilão  ocorrerá  na  modalidade  eletrônica,  por  meio  do  site
www.jrleiloes.com.br.

DESCRIÇÃO  DO  BEM: Item  01) UM  TERRENO,  situado  no  Loteamento  "BAIRRO  DA
RAMADA II", zona urbana desta cidade de Guaíba/RS, constituído do: LOTE nº 40 (quarenta), da

quadra Y-3, com a área de 175,00m² (cento e setenta e cinco metros quadrados), com as seguintes
características e confrontações: frente, a SUDOESTE, por 7,00 metros, com a Avenida X; fundo a
NORDESTE, por 7,00 metros, com o lote número 7; lado, a NOROESTE, por 25,00 metros, com o
lote número 41; e lado, a SUDESTE, por 25,00 metros, com o lote número 39.

[...]

Imóvel  matriculado sob o nº  21.368, no Ofício de Registro de Imóveis da
Comarca  de  Guaíba/RS;  Item  02) UM  TERRENO,  situado  no  Loteamento  "BAIRRO  DA
RAMADA II", zona urbana desta cidade de Guaíba/RS, constituído do: "LOTE nº 41 (quarenta e
um), da quadra Y-3, com a área de 175,00m² (cento e setenta e cinco metros quadrados), com as
seguintes características e confrontações: frente, a SUDESTE, por 7,00 metros, com a Avenida X;
fundo, a  NORDESTE, por 7,00 metros,  com o lote  número 6; lado,  a NOROESTE, por 25,00
metros, com o lote número 42; e lado, a SUDESTE, por 25,00 metros, com o lote número 40.

[...]

de Imóveis da Comarca de Guaíba/RS. 
OBS.: Conforme avaliação, o imóvel está situado na Avenida Professor João José Wust, nº 1030,
Bairro Moradas da Colina, Guaíba/RS, com casa de madeira e demais benfeitorias no imóvel.

AVALIAÇÃO CONJUNTA DOS IMÓVEIS: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), em 

ÔNUS: Item 01 e  2) Consta  Hipoteca  em favor  de  Habitasul  Crédito  Imobiliário  S/A  (Saldo
devedor  de  R$  129.184,95,  em  08/10/2024  –  Conforme  despacho  de  Evento  276,  o  saldo
devedor restará extinto após a adjudicação/arrematação do bem.);